Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opatina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N& Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-169756/22 dt. 19.07.2022, n& emér t& aplikueses
Elhame Binaku me adresé n& rr. Konstadin Kristoforidhi, Prishting, pgrmes sé cilés kérkohet t& pércakiohen kritere
t& caktuara p&r ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e
ndértesés individuale banimore/shtépi familjare, me etazhitet P+1, n# kuad&r t& parcel&s ndértimore “L-49/9”, t&
bllokut urban “L-49", t& térésisé hapésinore “L", n& kuad&r & Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,
né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 252-10; ZK Cagllavicg.

Komentet lidhur me k&t€ propozim duhet t& dorézohen nga data 26.07.2022 deri mé 30.07.2022, n& e-mail adresat:

urbanizmiprishtine@rks-pov.net ; marigona.gashi@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:
- . . - .| Ndértesé individuale banimore/shtépi familjare,
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: me etazhitef P41
b, Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga e planifikuar
c. Vija ndértimore 5.07 m’ nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijte 2 S e .
e parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike AL ST
e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga Ssﬁﬁ%n;\’:n r:1r:n323(5);)nm_’ ElJ]Sjge
kufijté anésoré dhe 1€ pasmé t& parcelés kadastrale. 5.60 m’/ min. 3.00 m’ — peréndim
f. Pérqindja e sip&rfaqes ndértuese n& proporcion me K . inas RRRH
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) 0% ellejuansipas
g. Pérqindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi toké né P+2 e lejuar sipas RRRH
proporcion me sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISPN) P+1 e propozuar
h. Pérqindja e sipérfages s& gjelb&ruar n& proporcion me . o . inas RRRH
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) Min. 40 ¢ lejuar sipas
i. Pérgindja e sip&rfages s& p¥rdorshme néntokésore né ;
proporcion me sip&rfagen e parcel&s kadastrale (ISHN)
j.  Numri i hap@sirave pér vendparkime t& automjeteve Minimum 1-VP pér njé njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikchet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurme mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:
n. A &sht€ ndonj& nga punét ndértimore n& zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-0O Jo-&  Nukaplikohet- 3 Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Admmlstratw ¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtlmm e kérkesave pér kushte ndé&rtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring [ dhe
I t& ndértimeve, neni 13,-paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do & vendosen né& ueb-
faqen e Komurigs, 3i* lﬁla ‘Brénita 5 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje
me shkrim dhe pérg(m herih do t& publikohet n& ueb-fage t& Komunés. Né t& gjitha komentet tuaja duhet t&
pérshkruhét iumnY kerkedts & Si¥nuar mé larts.
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